[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2014 г.                         №67                           р. п. Каменоломни
	О внесении изменения в постановление

Главы Каменоломненского городского

поселения № 97 от 28.12.2012г. «О создании комиссии и ответственных лиц по организации муниципального жилищного контроля на территории Каменоломненского городского поселения».

В целях реализации ФЗ № 93 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» на территории Каменоломненского городского поселения, в соответствии с Уставом  муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Главы Каменоломненского городского поселения № 97 от 28.12.2012г. «О создании комиссии и ответственных лиц по организации муниципального жилищного контроля на территории Каменоломненского городского поселения» утвердить комиссию в следующем составе:

Колиниченко Б.А. – Председатель комиссии, заместитель Главы Каменоломненского городского поселения;
Тимошина Ю.А. – заместитель председателя комиссии, ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры и строительства.
Члены комиссии:
Чантемирова Е.А. – ведущий специалист по вопросам земельных, имущественных отношений;
Дорошенко О.Б. –ведущий специалист по правовой и кадровой работе;

Серов А.В. – специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС.

Скрыпникова С.В.– инспектор по обеспечению исполнения доходной части бюджета
Бычкова Г.Н. -  специалист МУ службы «Заказчика»;
Пименов А.В. -   директор ООО «Стройсервис +»;
2.  Назначить ответственными:

 Колиниченко Б.А. – за общую организацию мероприятий муниципального жилищного контроля на территории Каменоломненского городского поселения;

Тимошина Ю.А. – за работу комиссии по организации муниципального жилищного контроля.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Каменоломненского городского поселения Колиниченко Б.А.

               Глава

Каменоломненского  городского
             поселения                                                                   В.П. Каколевский
	Приложение

к Постановлению
Администрации

Каменоломненского городского поселения
От 18.02.2014г. № 67

ПОЛОЖЕНИЕ

О работе комиссии по муниципальному жилищному контролю на территории Каменоломненского городского поселения.
Основными задачами муниципального жилищного контроля Каменоломненского городского поселения является – контроль за:

1. использованием и сохранностью жилищного фонда, независимо от форм его собственности;

2. соблюдением правил содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

3. соответствием жилых многоквартирных домов требованиям энергетической эффективности и требованиям их оснащенности общедомовыми и индивидуальными приборами учета используемых энергетических ресурсов;

4. соответствием жилых помещений качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг требования законодательства;

5. реализацией годовых и перспективных планов текущего и капитального ремонта жилищного фонда;

6. обеспечением норм жилищного законодательства о выборе способов управления и процесс управления многоквартирными домами;

7. информацией о деятельности товариществ собственников жилья и управляющих организации, размещенной на информационных стендах в помещениях многоквартирных домов;

8. ведением контроля за деятельностью ТСЖ и управляющих компаний;

9. ведением учета, находящегося в собственности Администрации Каменоломненского г.п. жилых и нежилых помещений многоквартирных домов.

Специалист по делопроизводству,
Болдырева Е.Ю.

архивной работе